МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140, РД «Казбековский район» с. Дылым, ул. А.Абдулг апурова, 5, тел (факс). 55 49 08

ПРИКАЗ

04.09.2023г. № /

О проведении мониторинга технической оснащенности пунктов проведения
экзаменов в МР «Казбековский район» в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Минпросвещения России и Рособнадзора от 07
ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования» и в целях реализации плана мероприятий ("дорожной карты")
по организации и проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего и основного общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму акта готовности пункта проведения экзамена по
государственной итоговой аттестации выпускников в 2024 г. (Приложение №1).
2. Руководителям пунктов проведения экзаменов:
2.1. Провести мониторинг технической оснащенности ППЭ, которые будут

задействованы на экзамены в 2024 году, в соответствии методическим
требованиям Рособрнадзора;

2.2. Провести техническую подготовку и контроль технической готовности ППЭ к
проведению тренировочных мероприятий, в соответствии с требованиями и
сроками, предусмотренными инструктивными письмами;

2.3. Предоставить сведения в Региональный Центр обработки информации по
результатам' проведения мониторинга согласно утвержденной форме.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника
Управления образования Магомедова Т.М.

Начальник УО агомаев